
UCHWAŁA NR LX/1200/2022
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 21 kwietnia 2022 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy
o pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2022 r. póz. 559), art. 8 ust. l pkt l i 2, art. 50 ust. 6, art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz. 2268 ze zm.1'), art. 4 ust. l i 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
0 ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 1461), Rada
Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
W uchwale nr LVI/1111/2022 Rady Miasta Kielce z dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie zasad przyznania

1 odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy o pomocy społecznej § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji mogą zostać częściowo lub całkowicie
zwolnione z ponoszenia opłat z tytułu świadczonych na ich rzecz usług.

2. Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat z tytułu świadczonych na ich rzecz usług może nastąpić
w przypadku:

1) udokumentowania faktu, że kwota dochodu pozostająca do dyspozycji po poniesieniu niezbędnych
opłat i wydatków (z wyłączeniem diety) nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb
życiowych i jest niższa od kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. l ustawy
o pomocy społecznej,

2) zdarzeń losowych,

3) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług (usługi opiekuńcze, specjalistyczne
usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi) lub za
więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, których łączny miesięczny
koszt przekracza 50% dochodu,

4) udokumentowany fakt ponoszenia kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia kosztów zakupu
sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie z dodatkowych płatnych usług opiekuńczych, których
miesięczny łączny koszt przekracza 50% dochodu,

5) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku
wsparcia lub innej placówce.

3. Częściowe zwolnienie z ponoszenia opłat z tytułu świadczonych na ich rzecz usług może
nastąpić w przypadku:

1) posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu osoby lub rodziny,

2) gdy szczegółowo przeprowadzona analiza wydatków uwzględniających niezbędne potrzeby
życiowe świadczeniobiorcy wskazuje, że nie jest on wstanie ponosić odpłatności w wysokości
określonej w załączniku do uchwały nr LVI/1111/2022 Rady Miasta Kielce z dnia 13 stycznia
2022 r.,

3) konieczności korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych
w wymiarze czasowym przekraczającym 100 godzin miesięcznie, za które odpłatność mogłaby
zagrozić prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy",

!) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. póz. 2270, Dz. U. z 2022 r. póz. l, póz. 66.

Id: C137D48E-80D1-4F77-BCD9-OA5766D1450E. Uchwalony Strona l



§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i obowiązuje
od l stycznia 2022 r.

Przewodr\\f(zącv Rady Miasta
Lieląe J ^ 'N

Id: C137D48E-80D1-4F77-BCD9-OA5766D1450E. Uchwalony Strona 2


